Entrada nº 23.620 de fecha 18 de octubre de 2002, por lo que nos 
solicitan la colaboración económica para I Concurso fotográfico sobre 
Agricultura en la Provincia de Almería. Por tal motivo se propone a la 
Comisión de Gobierno la aprobación de la colaboración económica pro el 
importe de 3.005,06 Euros (Tres mil cinco euros con cero seis céntimos 
de euros). La justificación de la aportación económica anterior, se 
efectuará en plazo no superior a tres meses contados desde la 
recepción de fondos, mediante al aportación de las facturas 
(documentos originales acreditativos del gasto a realizar).

[...]

elaborado para regir la tramitación del expediente de contratación de 
asistencia técnica para la redacción de sendos proyectos básicos y de 
ejecución de Salas Polideportivas, en El Parador y Cortijos de Marín, 
T.M. Roquetas de Mar, con un presupuesto de licitación de sesenta y 
cinco mil euros (65.000 Euros), IVA incluido, para cada una de las 
Salas. 

Teniendo en cuenta lo previsto en los artículos 67 y 70 del 
TRLCAP, se propone a la Comisión de Gobierno la adopción del siguiente 
acuerdo: 

1º.- La aprobación del expediente y Pliego de Cláusulas

[...]

Roquetas de Mar, por la forma de concurso; así como anunciar 
simultáneamente la exposición pública del citado pliego y la 
licitación en el B.O.P. de Almería.  

2º.- La autorización del gasto, previa la fiscalización por la 
Intervención de Fondos, por importe de ciento treinta mil euros 
(130.000 Euros), IVA incluido. 

3º.- Facultar al Sr. Alcalde-Presidente para la firma de cuantos 
documentos precise la ejecución del presente acuerdo.” 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en 
todos sus términos. 

6º.-6.- PROPUESTA DE LA CONCEJAL DELEGADA DE BIENESTAR SOCIAL RELATIVA

[...]

Protección Civil relativo a que para completar el equipamiento del 
vehículo Ford Ranger aprobado en la C.M.G. de fecha 14/06/02, para el 
equipamiento del Servicio Local de Protección Civil y la Agrupación de 
Voluntarios, se hace necesario dotar el citado vehículo de 
qu8ipamiento de seguridad, por importe de mil doscientos noventa y 

cuatro euros con ocho céntimos (1.294,08 Euros). Adjunta presupuesto 
suministrado por la entidad Talleres Pacotico. 

Estampilla de la Intervención de Fondos con partida 432.624.00, 

nº operación 220020020025. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto proceder a la adquisición 

del citado material por importe de 1.294,08 Euros.

[...]

Seguros y Reaseguros, S.A., el importe de los daños que 
ascienden a 646 Euros. 

Con fecha 21 de Octubre de 2.002 se ha procedido por la Compañía 

Mapfre Mutualidad de Seguros y Reaseguros, S.A., al ingreso mediante 
transferencia de la cantidad de Seiscientos Cuarenta y Seis Euros (646 
Euros), a través de la cuenta que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar 
tiene concertada con Cajamar, dando lugar en la Caja Municipal del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar al número de ingreso 20020019636. 

Por lo expuesto, y dando que se ha satisfecho la cantidad